УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

от Q£_ 092025 г.

ПРИКАЗ

№

О проведении Всероссийской
Недели безопасности дорожного
движения

С целью профилактики дорожно-транспортных происшествий с участием
детей, повышения безопасности дорожного движения вблизи образовательных
организаций и во исполнение указания МВД России и Министерства просвещения
Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести во всех образовательных организациях Нижнекамского
муниципального района с 15 по 19 сентября 2025 года «Неделю безопасности
дорожного движения».

2. Директорам образовательных учреждений:
2.1. Данный приказ принять к сведению и исполнению.
2.2. Подготовить и утвердить план мероприятий по проведению «Недели

безопасности дорожного движения».
2.3. Провести комплекс информационно-пропагандистских мероприятий по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма с привлечением
общественных и волонтерских организаций, отрядов ЮИД, представителей средств
массовой информации и других ведомств.

2.4. Информацию (Приложение 2) и фотоотчет (2-3 качественных фотографии)
о проведенных профилактических мероприятиях предоставить на электронный
адрес: avtogorodok.nk@tatar.ru 21 сентября 2025 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ
«Центр образования» НМР РТ Р.И. Джалолову.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Генералова Н.А.
8(8555)30-31-19

mailto:obraz.upr@tatar.ru
mailto:avtogorodok.nk@tatar.ru

Приложение 1 к приказу
управления образования
№-Щ  ОТ « &9_2025 г.

Перечень рекомендуемых мероприятий
в рамках Всероссийской Недели безопасности дорожного движения с 15

по 19 сентября 2025 года

- привлечение обучающихся и их родителей для участия во Всероссийском
конкурсе «Безопасная дорога - детям», организованном Минпросвещения России
при участии МВД России с целью популяризации ПДД и предупреждения ДТП с
участием несовершеннолетних (со 2 сентября по 31 октября);

-17 сентября 2025 г. «Единый день БДД» в образовательных организациях;
- для несовершеннолетних: проведение инструктажей, занятий, конкурсов,

викторин, флешмобов, акций, классных часов, экскурсий, торжественных
мероприятий для обучающихся первых классов «Посвящение в пешеходы»,
«минуток безопасности», выступления отрядов ЮИД и т.д.;

- для педагогических работников: организация бесед, инструктажей, круглых
столов, видеолекториев и т.д.;

- для родителей (законных представителей) несовершеннолетних: проведение
родительских собраний и функционирование «родительских патрулей»,
привлечение родителей (законных представителей) к разработке индивидуальных
схем безопасных маршрутов движения детей «дом-школа-дом» для обучающихся
1 -4 классов.

- провести массовые мероприятия, направленные на развитие и
популяризацию деятельности движения ЮИД (дни открытых дверей,
торжественные посвящения в юидовцы, выступления агитбригад и др.);

- привлечение обучающихся 5,6,7 классов и юных инспекторов движения к
участию в Республиканской онлайн-олимпиаде на знание правил безопасности
дорожного движения на портале «Сакла» (16-19 сентября).

Приложение Дж приказу
управления образования
№  Щ  ОТ 09_2025 г.

Отчет о проведении Всероссийской Недели безопасности дорожного
движения с 15 по 19 сентября 2025 года

школы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата
проведения

Кол-во
участников (-
обучающихся,
- родителей, -
педагогов)

Приглашенные
(ФИО,
должность)

Краткое
описание